SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆN VIỆN TÂM THẦN
_________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số:            /KH-BVTT Kon Tum, ngày      tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

tổ chức, phân công trực và báo cáo tình hình trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

 Thực hiện Công văn số 219/SYT-NVYD ngày 18 tháng 01 năm 2024 của

Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc tổ chức, phân công trực và báo cáo tình hình trong

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024;

Căn cứ Công văn số 228/BYT-KCB ngày 16/01/2024 của Bộ Y tế về việc

tăng cường công tác cấp cứu, khám chữa bệnh trong dịp Tết Nguyên đán;

Thực hiện Công văn số 122/UBND-KGVX ngày 13/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác y tế đảm bảo đón Tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024;

Bệnh viện Tâm thần lập kế hoạch về việc bảo đảm công tác y tế trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn (2024), bên cạnh đó triển khai một số nội dung cụ thể

để bảo đảm cấp cứu, khám chữa bệnh trong dịp Tết Nguyên đán, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

1. Bảo đảm thường trực 4 cấp: Phân công lịch trực lãnh đạo, xử lý thông

tin “Đường dây nóng”; trực chuyên môn; trực hành chính - hậu cần và trực bảo

vệ - tự vệ. Niêm yết Danh sách cán bộ trực tại các khoa, phòng; đăng tải trên

Trang Thông tin điện tử của các đơn vị để biết, thực hiện và giám sát.

2. Xây dựng phương án phòng ngừa, ứng phó các tình huống khẩn cấp:

- Có kế hoạch về phòng chống cháy nổ, thảm hoạ, tai nạn hàng loạt; phòng

chống rét cho người bệnh; Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật cho tuyến dưới, tham vấn về

chuyên môn khi cần thiết.

- Dự trữ đủ thuốc, máu, dịch truyền và các phương tiện, trang thiết bị cần

thiết phục vụ cấp cứu, khám chữa bệnh, đặc biệt là cấp cứu tai nạn giao thông,

ngộ độc thực phẩm. Bảo đảm tất cả người bệnh cấp cứu được khám và điều trị kịp

thời, không được từ chối hoặc xử trí chậm trễ. Nếu trái tuyến, trái chuyên khoa cơ

sở y tế cần xử lý cấp cứu ban đầu ổn định, giải thích đầy đủ cho người bệnh, người

nhà người bệnh trước khi chuyển đi cơ sở y tế khác.

- Có phương án đối phó với tai nạn, ngộ độc, cấp cứu hàng loạt có thể xảy

ra. Cảnh báo người dân về các nguy cơ tai nạn hay gặp trong các ngày Tết như: tai

nạn giẫm đạp tại các điểm du lịch tập trung đông người, tai nạn giao thông do rượu

bia, đánh nhau do rượu bia, pháo nổ, vũ khí vật liệu nổ tự chế, ngộ độc thực phẩm.

- Xây dựng phương án cấp cứu ngoại viện để sẵn sàng đáp ứng tình huống

xấu xảy ra.

3. Công tác báo cáo trong dịp Tết Nguyên đán 2024:

3.1. Nội dung báo cáo:

- Báo cáo các nội dung về tình hình an ninh trật tự theo mẫu gửi kèm.

-  Phân công nhân viên trực Tết, tổng hợp và báo cáo tình hình khám, chữa

bệnh trong dịp Tết Nguyên đán hàng ngày theo hình thức trực tiếp và trực tuyến

trên phần mềm của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh (https://cdc.kcb.vn/).

3.2. Thời gian báo cáo:

- Số liệu được bắt đầu thu thập từ 07 giờ 00 phút, ngày 07/02/2024,  Nhân

viên trực nhập báo cáo chốt số liệu cuối ca trực ngày 06/02/2024 (bệnh nhân hiện

có) để bàn giao cho kíp trực ngày 07/02/2024 làm số liệu đầu kỳ báo (bệnh nhân cũ).

- Thời gian báo cáo chính thức từ ngày 08/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024

(tức từ ngày 29/12 đến hết ngày 05/01/2024 Âm lịch).

- Số liệu báo cáo ngày 08/02/2024 được tính từ 07h00 ngày 07/02/2024 đến

07h00 ngày 08/02/2024.

3.3. Các báo cáo tổng hợp:

- Báo cáo tình hình bảo đảm công tác y tế trước Tết Nguyên đán: Gửi về

Sở Y tế trước 08 giờ 30, ngày 07/02/2024. (Điều dưỡng trực báo cáo về chuyên

môn cho trực Hành chính – Hậu cần tổng hợp báo cáo Sở Y tế)

- Báo cáo tình hình an ninh trật tự và tình hình khám, chữa bệnh hàng ngày:

Gửi về Sở Y tế trước 08 giờ 00 phút hàng ngày, từ ngày 08/02/2024 đến đến hết

ngày 14/02/2024. (Điều dưỡng trực báo cáo về chuyên môn cho trực Hành

chính – Hậu cần tổng hợp báo cáo Sở Y tế)

- Báo cáo tổng hợp tình hình bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết Nguyên

đán: Gửi về Sở Y tế trước 08 giờ 30, ngày 14/02/2024. (Điều dưỡng trực báo cáo

về chuyên môn cho trực Hành chính – Hậu cần tổng hợp báo cáo Sở Y tế)

- Trường hợp có diễn biến đặc biệt yêu cầu báo cáo trực tiếp qua Đường

dây nóng y tế.

3.4. Hình thức, địa chỉ báo cáo:

- Các báo cáo được tổng hợp, gửi về Sở Y tế qua địa chỉ email của Sở Y tế:

soyte-kontum@kontum.gov.vn và gửi báo cáo qua địa chỉ nhóm Zalo tổng hợp

báo cáo Tết Nguyên đán năm 2024 (https://zalo.me/g/poggde135).

- Tổng hợp báo cáo và danh sách người bệnh (Tai nạn giao thông tử

vong/nặng xin về; tai nạn do pháo và tai nạn do vũ khí, vật liệu nổ tự chế) theo

mẫu gửi kèm Công văn số 228/BYT-KCB ngày 16/01/2024 của Bộ Y tế và nhập

https://cdc.kcb.vn/
mailto:soyte-kontum@kontum.gov.vn
https://zalo.me/g/poggde135

dữ liệu trực tuyến trên hệ thống phần mềm của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

(https://cdc.kcb.vn/).

3.5. Một số yêu cầu:

- Phải kiểm tra tài khoản báo cáo trực tuyến trên hệ thống

https://cdc.kcb.vn/ và bổ sung thông tin cơ sở khám chữa bệnh để bảo đảm vận

hành trước ngày 06/02/2024.

- Các cán bộ được phân công trực, báo cáo đăng nhập nhóm Zalo báo cáo

Tết Nguyên đán 2024 để tiện trao đổi, liên hệ và gửi báo cáo. Giao Trưởng phòng

Tổ chức - Hành chính – Kế hoạch – Tài chính tạo nhóm trực tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024;

4. Lịch trực: (có phụ lục kèm theo)

Trên đây làm kế hoạch tổ chức, phân công trực và báo cáo tình hình trong

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024;

Đề nghị các khoa, phòng cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Các khoa phòng thuộc bệnh viện;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

https://cdc.kcb.vn/
https://cdc.kcb.vn/

BẢNG PHÂN CÔNG TRỰC TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-BVTT ngày 26 tháng 01 năm 2024)

s

Thứ, ngày

tháng, năm
Trực Lãnh đạo Chuyên môn/bác sỹ/ĐD

Trực Hành chính-

Hậu cần

(báo cáo)

Trực bảo vệ

Thứ 5

08/02/2024

29/12

Bùi Trọng Trí

ĐT: 0942.487.888

Đinh Thị Thu Cúc

ĐT: 0988.274.317

Trần Thanh Hiển

ĐT: 0965.311.739

Lê Thị Thu Lan

ĐT: 0963.160.588

ĐD Trần Quốc Bảo

0962356557

Trần Văn Lý

0386490269

Thứ 6

09/02/2024

30/12

Đinh Văn Khuê

ĐT: 0905.225.477

Y Ly Sa

ĐT: 0356.099.302

Võ Văn Giang

ĐT: 0974.406.123

Trần Thị T Thúy

ĐT: 0902.488.314

Ths. Nguyễn Thành

Cường

0935352627

Trần Văn Lý

0386490269

Thứ 7

10/02/2024

mùng một

tết

Bùi Trọng Trí

ĐT: 0942.487.888

Tô Văn Trinh

ĐT: 0905.339.506

Trần Vinh Hiển

ĐT: 0868.193.678

Dương Thị Hiền

ĐT: 0362.842.345

Ths. Hoàng Quốc

Việt

0378970170

Trần Văn Lý

0386490269

CN

11/02/2024

mùng hai tết

Đinh Văn Khuê

ĐT: 0905.225.477

Đinh Thị Thu Cúc

ĐT: 0988.274.317

Võ Thị Thúy Phượng

ĐT: 0388.655.713

Lê Quốc Nhật

ĐT: 0389.535.213

CN. Lê Thị Kim

Oanh

0377591919

Trần Văn Lý

0386490269

Thứ 2

12/02/2024

mùng ba tết

Bùi Trọng Trí

ĐT: 0942.487.888

Y Ly Sa

ĐT: 0356.099.302

Ngô Thị Nga

ĐT: 0369.300.178

Võ Thị Thu Trang

ĐT: 0987.466.654

CN. Trần Văn Đại

0976129099

Trần Văn Lý

0386490269

Thứ 3

13/02/2024

mùng bốn

tết (nghỉ bù)

Đinh Văn Khuê

ĐT: 0905.225.477

Tô Văn Trinh

ĐT: 0905.339.506
Nguyễn Thị Hường

ĐT: 0363.461.559

Chu Thị Thanh

ĐT: 0396.660.839

CN. Ngô Bá Thanh

0905223359

Trần Văn Lý

0386490269

Thứ 4

14/02/2024

mùng năm

tết (nghỉ bù)

Bùi Trọng Trí

ĐT: 0942.487.888

Đinh Thị Thu Cúc

ĐT: 0988.274.317

Trần Thanh Hiển

ĐT: 0965.311.739

Lê Thị Thu Lan

ĐT: 0963.160.588

CN. Nguyễn Thị

Thảo Trang

0961167981

Trần Văn Lý

0386490269

Ghi chú: Nhằm đảm bảo công tác cấp phát thuốc cho bệnh nhân trong các ngày

nghĩ Tết Nguyên đán năm 2024. Bổ sung trực công tác Dược;  ngày 08/02/2024 (29 âm

lịch) và 12/02/2024 (mùng 3 tết): Dược sỹ, Nguyễn Thị Thái Thanh – Nhân viên khoa

Dược – Vật tư thiết bị y tế SĐT: 0935315589.

		2024-01-26T08:51:20+0700

		2024-01-26T09:21:24+0700

		2024-01-26T09:21:24+0700

		2024-01-26T09:21:24+0700